Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ: 11.423.292/0001-91

CNP
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022.
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público o adiamento da sessão do Pregão
Eletrônico n° 026/2022, do tipo menor preço, objetivando a eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico,
medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse
da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, considerando que, devido a
problemas técnicos, o Edital não foi disponibilizado no sistema PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS em tempo hábil, para o cumprimento do prazo de publicação
de 08 (oito) dias úteis anterior à data da licitação. Informamos que o certame será
adiado, passando a vigorar os seguintes prazos: ABERTURA: 07 de junho de 2022
às 09:00 horas. (horário de Brasília), no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK,
s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos–MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder
executivo www.limacampos.ma.gov.br, e no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1112.

Lima Campos – MA, 23 de maio 2022.

Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.limacampos.ma.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas/